

وزیر خارجه قزاقستان:

وزرای خارجه روسیه، ایران و ترکیه در آستانه دیدار می کنند

وزیر خارجه قزاقستان گفت که وزرای خارجه ترکیه، روسیه و ایران ماه آینده میلادی در پایتخت این کشور درباره سوریه دیدار و گفت و گو می کنند.

به گزارش رویترز، «خیرت عبدالرحمانف» وزیر امور خارجه قزاقستان گفت که وزرای خارجه روسیه، ایران و ترکیه در نظر دارند ماه آینده میلادی اوضاع سوریه را در آستانه پایتخت قزاقستان بررسی کنند. عبدالرحمانف در گفت و گو با خبرنگاران در این باره گفت: طرف‌ها همچنان در حال بررسی زمان و مکان دقیق برگزاری این نشست هستند اما یکی از گزینه‌ها آستانه، پایتخت قزاقستان است. به گفته عبدالرحمانف، آستانه همچنین میزبان دور جدیدی از این گفت و گوهای سه کشور روسیه، ترکیه و ایران در سطوح پایین تر خواهد بود. دور اخیر مذاکرات آستانه، دهه آخر دسامبر گذشته برگزار شد و بعد از این نشست، گام‌های دیگری در چارچوب صلح در سوریه، از جمله مذاکرات سوری-سوری در وین و کنگره گفت‌وگوهای ملی سوریه در سوچی، برداشته شد.

وزیر دفاع انگلیس:

چالش‌ها از سوی ایران، روسیه و چین افزایش یافته است

وزیر دفاع انگلیس مدعی شد: شاهد افزایش چالش‌ها از سوی ایران، روسیه و چین هستیم. به گزارش گاردین، گاوین ویلیامسون، وزیر دفاع انگلیس در گفت‌وگو با یک نشریه استرالیایی گفت که یک ناک جنگی بریتانیایی قرار است ماه آینده میلادی از استرالیا به سمت دریای چین جنوبی حرکت کند تا از حقوق آزادی دریانوردی بهره‌مند شود.

وی در ادامه اظهارات خود مدعی شد: ما باید اطمینان حاصل کنیم که با هر نیت خصمانه‌ای مواجه می‌شویم و شاهد افزایش چالش‌ها در شرق آسیا هستیم. به گزارش گاردین، گاوین ویلیامسون، وزیر دفاع انگلیس در گفت‌وگو با یک نشریه استرالیایی گفت که یک ناک جنگی بریتانیایی قرار است ماه آینده میلادی از استرالیا به سمت دریای چین جنوبی حرکت کند تا از حقوق آزادی دریانوردی بهره‌مند شود.

دستور تازه ولیعهد سعودی درباره ارتباط باران با فساد

محمد بن سلمان ولیعهد سعودی از مفتی‌های درباری خواست تا در هنگام اقامه نماز باران ارتباط میان کاهش نزولات آسمانی با افزایش گناهان در عربستان را مرود و غیر قابل قبول قبول دانسته و تکذیب کنند.

در حالی که بسیاری از مفتی‌های عربستان خشکسالی شدید در این کشور را در اثر گناهان موجود در عربستان می‌دانند، اما ولیعهد سعودی تأکید دارد که بنیاد خشکسالی را به گناهان موجود در جامعه این کشور ربط داد، موضوعی که به اختلاف در عربستان تبدیل شده است. به گزارش پایگاه اینترنتی وطن، بن سلمان از مفتی‌های وابسته به رژیم آل سعود خواست تا عدم نزول باران را به حکمت و تدبیر خداوند در جهان هستی مرتبط بدانند و این موضوع را یک امر غیبی که فقط خدا آن آگاه است، بدانند. ولیعهد سعودی از مفتی‌های مسئول اقامه نماز باران خواست تا عدم نزول باران را به افزایش گناهان در عربستان و خشم خداوند از این امر ببینند. بن سلمان در حالی است که به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان واس، شهرها و شهرک‌های سعودی روز دوشنبه شاهد اقامه نماز باران بود و خطبه‌های نماز باران حول محور دوری گزیدن از گناهان تمرکز یافت و اینکه تحولات روی داده در میان ملت‌ها نتیجه قطعی کردار آنها است. در همین راستا شیخ فیصل غزالی امام جمعه و جماعت خطیب مسجد الحرام در مکّه مکرّمه از گناهان و نافرمانی و عصیان و گردنکشی به عنوان عامل هلاکت‌ها نام برد.

اردوغان:

حمایت مالی آمریکا از کردها بر تصمیمات ما تأثیر گذار است

رئیس جمهوری ترکیه گفت که تصمیم آمریکا در حمایت مالی از کردهای سوریه بر تصمیم‌های آنکارا تأثیر گذار است.

به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه گفت که تصمیم آمریکا در ارائه کمک مالی به کردهای مسلح سوریه بر تصمیم‌های آنکارا تأثیر گذار خواهد بود. وی با استناد از بودجه پیشنهادی آمریکا برای نیروهای کرد سوری، گفت: از مردم آمریکا می‌خواهم نسبت به پول‌هایی که از بودجه‌شان صرف می‌شود، هوشیار باشند. اردوغان در ادامه گفت: بسیار روشن است که کسانی که می‌گویند اگر ما مازبه بزنیم، پاسخ‌سختی به شما می‌دهیم، هیچ‌گاه سبلی‌های عثمانی را تجربه نکرده‌اند. رئیس جمهوری ترکیه افزود: اینکه بگوییم ناتو یا آمریکا برابر است، اشتباه است و همه کشورها برای آمریکا در موضع برابر قرار دارند. وی در ادامه از آمریکا خواست تا به تعهداتش در برابر ناتو پایبند باقی‌ماند.

در نشست با پوتین:

محمود عباس خواستار الگوبرداری از مدل برجام در مذاکرات سازش شد

معرفی قدس به عنوان پایتخت اسرائیل و انتقال سفارت به این شهر اشغالی، به مثابه «سبلی» به فلسطینی‌ها بوده است. رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین خاطر نشان کرد، باید مکانیزم میانجی‌گری جدید جایگزین کمیته چهارگانه میانجی‌گری در خاورمیانه باشد، و از سوی دیگر فلسطینی‌ها مخالفت نمی‌کنند که این مکانیزم میانجی‌گری متشکل از گروه چهارجانبه و برخی کشورها باشد و از مدلی مانند مدل دستیابی به توافق هسته‌ای با ایران استفاده شود.

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در دیدار با رئیس جمهوری روسیه، خواستار آن شده است که برای حل و فصل مناقشه فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها، از مدلی مانند توافق هسته‌ای با ایران (برجام) الگوبرداری شود.

به گزارش روسیالیوم، محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، در دیدار با «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه، تأکید کرد که فلسطینی‌ها همکاری با واشنگتن به عنوان میانجی‌گر در طرح صلح را نمی‌پذیرند. محمود عباس گفت، تصمیم اخیر «دولت ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا در

کنفرانس بازسازی با بیم و امیدهای حضور خارچیان در آینده بغداد برگزار شد

دوئل ایرانی – آمریکایی در عراق



حمایت کرد. وی گفت: واشنگتن تصمیم دارد کمک‌های بیشتری به ارزش ۲۰۰ میلیون دلار برای برقرار شدن ثبات در مناطق آزادشده در سوریه، اختصاص دهد. در همین راستا، دبیر کل ناتو از پیشنهاد آمریکا مبنی بر حضور پررنگ این سازمان در عراق استقبال کرد. «پنتا» استولتنبرگ «دبیر کل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) افزود: انتظار دارم که وزرای دفاع در زمینه مرتبطه کردن ساختار ماموریت‌ناتو تصمیم‌گیری کنند و به ماموریت مشترک برای منطقه آتلانتیک روی بیاورند و به طور ویژه به حمایت از آمریکا، اروپا و ارتباطات در یابی توجه داشته باشند.

آمریکایی که نامی از آنها به میان نیآورده گزارش داده است که دولت آمریکا در کنفرانس کویت پول نقد به بغداد برای بازسازی عراق پرداخت خواهد کرد، اما به جی آن تلاش خواهد کرد که شرکت‌های چندملیتی را ترغیب کند که در زیربنای مناطق ویران شده، از جنگ سرمایه‌گذاری کنند. مشروط بر این که این پول‌ها به صندوقی مشترک زیر نظر سازمان ملل برای انجام پروژه‌ها پرداخت شود.

تایلر سون: داعش همچنان یک خطر در منطقه است اما رس تیلرسون وزیر خارجه آمریکا در کنفرانس کویت به بازسازی عراق مدعی شد که پایان عملیات ضد داعش به معنای شکست کامل این گروه نیست و این تروریستها همچنان خطری برای منطقه خاورمیانه هستند. به گزارش رویترز، تیلرسون افزود: داعش همچنان خطری در منطقه است، باید از برقراری ثبات در عراق

نظمی و چه در بعد استراتژیک و دفاعی مدیون ایران است. ■ عراق رغبتی به حضور ایران ندارد؟ عنوان آیین کنفرانس، کنفرانس بازسازی عراق است، پس یک طرف این ماجرا خود عراق است. ما انتظار داشتیم مسئولان عراقی، ایران را با احترام و از موضع بالادعوت کنند تا با حضور ایران یک تازی آمریکا در این کنفرانس کم‌تر شود. مردم ایران در تمام این سالها با پای عراقی‌ها در مبارزه با تروریسم و داعشی‌ها و برقراری ثبات در این کشور جنگیدند و تلاش کردند اما مسئولان عراقی در این مرحله بازسازی توجه کافی به ایران نداشتند.

فضای مناسبی برای حضور ایران در کنفرانس بازسازی عراق فراهم نکردند

العبادی تمایل به همکاری با آنها دارد. البته العبادی خواهان این است که ایران هم در این جریان حضور داشته باشد اما آنقدر که به آمریکا با مجال می‌دهد به ایران نمی‌دهد. به هرحال مخالف ایران هم نیست. افراد زیادی در پارلمان عراق و کابینه این کشور مخالف حضور ایران هستند اما العبادی با بیسی با عقلا و بت و توازن، موقعیت‌ها را در نظر بگیرد و بر اساس شرایط وضعیت مناسبی را برای ایران فراهم کند.

شرایط ایران برای حضور در بازسازی عراق چگونه است؟

در مرحله بازسازی ایران رودررویی سخت‌تری با آمریکایی‌ها و سرمایه‌گذارانشان دارد. عراقی‌ها با چه شجاعتی از شرکت‌های ایرانی دعوت کنند که سهم عمده بازسازی را داشته باشند. در حالی که عراقی‌ها در مباحث راه‌آهن، گاز و تأسیسات عمرانی چشم‌به

تحلیل شما درباره کنفرانس بازسازی عراق و نتایج آن چیست؟

نمی‌توان خیلی به این خوش‌بین بود. چنین کنفرانسی با فضای غربی و آمریکایی در کشوری صد در صد وابسته به آمریکا برگزار می‌شود. در کویت ۵-۶ پایگاه نظامی آمریکا وجود دارد. همچنین شرکت‌هایی که در این کنفرانس هستند همه سرمایه‌گذاران غربی‌اند و البته فضای مناسبی هم برای حضور ایران فراهم نکردند. بحث اینکه شرکت‌های ایرانی به این کنفرانس دعوت نشده و یا در آن حضور نیافتند هم بسیار مهم است چرا که عراق به هر حال چهر در بعد

چه کسانی امسال در کنفرانس مونیخ شرکت می‌کنند

احتمال حضور ظریف در مونیخ

پیشین و «جان کری» وزیر خارجه پیشین آمریکا به مونیخ خواهند آمد. از بین نمایندگان کنگره آمریکا هم به «جان مک‌کین»، «شلدون وایت‌هاوس» و «سناتور کروکر» اشاره شده است. سران جهانی هم شامل «پترو پروشنکو»، رئیس جمهوری اوکراین، «ترزانی» نخست‌وزیر بریتانیا، «سیاسمتین کورتنس» صدراعظم اتریش، «پاول کاکامی» رئیس جمهور رومندا، «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر اسرائیل، «حیدر العبادی» نخست‌وزیر عراق می‌شوند. اما وزرای خارجه و دفاع هم دیگر مهمانان این نشست هستند که «محمدجواد ظریف» وزیر خارجه ایران از جمله این افراد است. علاوه بر وی «سرگئی لاوروف»، «هولود جاوشو اوغلو»، «عادل الجبیر»

عراق بیش از پانزده سال است که روی خوش ندیده است. پس از سرنگونی حکومت صدام حسین و حمله آمریکا به این کشور، ده سال طول کشید تا نیروهای ارتش آمریکا از این کشور خارج شوند و حکومت قانونی و مستقل و اشغال‌بخشی از خاک عراق، این کشور را با مشکلات بیشتری روبرو کرد. حالا عراق پس از کم‌کهای کشورهای همسایه و گروه‌های انتقالی و بیرون راندن داعشی‌ها از این کشور، برنامه‌ریزی‌ها برای بازسازی آغاز کرده است. نمایندگان ۷۰ کشور جهان به علاوه بانک جهانی در کویت گرد ویران شدند. بررسی کنند.

در این کنفرانس سه روزه در پایتخت کویت، نمایندگان کشورهای کمک‌کننده، سازمان‌های غیردولتی و شرکت‌ها دور هم آمدند. آنتونیو گوتیش دبیر کل سازمان ملل متحد و رس تیلرسون، وزیر خارجه ایالات متحده آمریکا در این اجلاس حضور داشتند و محمدجواد ظریف هم در روز پایانی این اجلاس شرکت می‌کند. اتحادیه اروپا و بانک جهانی از جمله برگزار کنندگان این کنفرانس بودند. در روز اول این کنفرانس سازمان‌های بین‌المللی بحث کردند. روز دوم به نقش بخش خصوصی در بازسازی کشور اختصاص داده شد. بیش از ۲۰۰ نماینده شرکت‌ها و تجارن در این کنفرانس شرکت داشتند و در روز سوم، قرار است اعلامیه‌های روزنامه العرب، چاپ لندن، در گزارشی نوشت: بغداد هیاتی عالی رتبه متشکل از حیدر العبادی، نخست وزیر و به همراه یکصد مسئول عراقی با رتبه

عراق افزود: این سومین جنگنده از نوع اف ۱۶ است که در حریم هوایی کشورهای عربی ساقط می‌شود. نخستین جنگنده از این نوع متعلق به مغرب بود که در یمن توسط نیروهای انصار الله سرنگون شد، دومی به اردن تعلق داشت که به دست داعش در آسمان عراق ساقط شد و سومی نیز اف ۱۶ ارتش رژیم اسرائیل بود که سامانه پدافندی سوریه آن را منهدم کرد.

عطاون اشاره کرد: ایران از سوریه عقب نشینی نخواهد کرد، چرا که این کشور با عنوان متجاوز وارد سوریه نشده، بلکه این امر به دعوت قانونی حکومت سوریه صورت پذیرفته و ایران در طول شش سال بحران این کشور در کنار سوریه بوده و نقش مهمی در بقای دولت مرکزی سوریه به مواجعه با توطئه‌های آمریکا و منطقه‌ای بی‌سابقه داشته و نقش حزب‌الله لبنان نیز به عنوان بازوی مقاومت نظامی در لبنان و منطقه نیز همین گونه بوده است و در خواست وزیر اسرائیلی برای درهم شکستن این مثلث سوری، ایرانی و حزب الله لبنان تنها.

عطاون نوشت: طبق تحلیل‌ها و ادعاها و تهدیدات رژیم اسرائیل، احتمال جنگ بین ایران و اسرائیل (رژیم صهیونیستی) اکنون به مساله وقت تبدیل شده، اما باید دو احتمال را در خصوص جنگ احتمالی میان آنها در نظر داشت: نخست اینکه اسرائیل جنگنده - بمب افکن‌های خود را به سمت ایران بفرستد و زیرساخت‌ها و نیز راه‌آهن‌ها، هسته‌ای، زیرساخت‌ها و اقتصادی و نظامی این کشور را مورد حمله قرار دهد. دوم اینکه، جنگ نیابتی آنها در سوریه و لبنان صورت بگیرد.

احتمال گزینه اول بسیار ضعیف است به این دلیل که ایران از سرزمین‌های اشغالی فاصله زیادی دارد؛ اگر مقامات اسرائیلی امید ساده‌ای به موفقیت حمله به ایران داشتند در طول هشت سال گذشته بدون تردید آن را عملی می‌کردند، اما احتمال گزینه دوم بیشتر است و مخاطرات زیادی نیز به همراه دارد.

او ادامه داد: نخستین مخاطره، هزول سیاسی و نظامی قوی روسیه در سوریه است و ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری این کشور اجازه نداد و دستوردهای راهبردی خود در سوریه توسط اسرائیل را نمی‌دهد و مخاطره دوم اینکه صدها هزار موشک (ایران و حزب‌الله) می‌توانند عمق سرزمین‌های اشغالی و شهرهای اصلی آن را هدف حمله قرار دهند، هم‌طور که پهباد ۳۵۰ دلاری مرزهای سرزمین‌های اشغالی را در نوردید و باعث بسته شدن فرودگاه بین‌گوریون برای ساعات طولانی شد. ممکن است اسرائیل زرادخانه نظامی قوی داشته باشد، اما نمی‌تواند ایران را که ۵۰۰ برابر اسرائیل است نابود کند.